
Zápis z 6. řádného zasedání AS FEL ČVUT dne 22. 9. 2023
Přítomni: Faigl, Havlíček, Hrzina, Janíček, Krpenský, Klimtová, Koller, Kubík, Kyncl,

Nováková, Reiser, Roztočil, Rišková, Štěpán, Voves, Zoula
Omluveni: Sláma, Špetlík
Nepřítomni: Habala, Miltner, Kočárník
Hosté: Páta (děkan), Jakovenko (proděkan pro studium), Sobotíková (proděkan pro

studium), Kočí (proděkan pro informační technologie), Mráz (tajemník FEL),
Svoboda

Předsedající: Roztočil (do volby předsedajícího), Reiser, předseda: Roztočil, tajemník: Kubík.

Program zasedání:

0. Přivítání nových senátorů (Anastázie Rišková, doc. Daniel Novák)
1. Schválení programu 6. řádného zasedání
2. Schválení zápisu 5. řádného zasedání
3. Volba předsedajícího AS FEL
4. Vyjádření k návrhu proděkanů (odpovědná osoba: prof. Páta)
5. Udělení souhlasu ke jmenování členů vědecké rady (odpovědná osoba: prof. Páta)
6. Volba dílčí volební komise pro volby do AS ČVUT v obvodech studentů (odpovědná osoba: Ing.
Sláma, doc. Roztočil)
7. Vyhlášení voleb do AS FEL ve volebním obvodu studentů na další funkční období (odpovědná
osoba: Ing. Sláma, doc. Roztočil)
8. Jmenování volební komise pro řádné volby do AS FEL ve volebním obvodu studentů
9. Projednání podstatné změny BSP Lékařská elektronika a bioinformatika (odpovědná osoba: doc.
Sobotíková)
10. Projednání změny v interních předpisech týkajících se DS (odpovědná osoba: doc. Polívka)
11. Různé
- informace pana děkana
- pozvánka na inauguraci děkana 12. října 2023 od 11:00 v Betlémské kapli (odpovědná osoba: doc.
Roztočil)
- informace o práci AS FEL v červenci a srpnu 2023 (odpovědná osoba: doc. Roztočil)
12. Termín příštího zasedání

Od posledního zasedání neproběhlo žádné per rollam hlasování.

Seznam příloh:

1. Detailní výsledky hlasování
2. Složení vědecké rady na období do r. 2027

1



Začátek zasedání: 9.18

9.19
Ad 0. Přivítání nových senátorů (Anastázie Rišková, doc. Daniel Novák)

Roztočil: představení nových senátorů za Šťastného (volební obvod studentů, přerušil studium) a
Rezka (zvolen do funkce (vedoucí katedry) neslučitelné s členstvím v AS FEL).

9.24
Ad 1. Schválení programu 6. řádného zasedání

Byl poskytnut prostor pro dotazy a připomínky, který nikdo nevyužil.

9.24
Hlasování:
Schválení programu 6. řádného zasedání.
Výsledek hlasování: 18/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Program zasedání byl schválen.

9.26
Ad 2. Schválení zápisu 5. řádného zasedání

Byl poskytnut prostor pro dotazy a připomínky, který nikdo nevyužil.

9.26
Hlasování:
Schválení zápisu z 5. řádného zasedání.
Výsledek hlasování: 18/0/2 (pro/proti/zdržel se) – Zápis byl schválen.

9.26
Ad 3. Volba předsedajícího AS FEL

Roztočil: Existují tři kandidáti na předsedajícího Habala, Reiser a Havlíček.

Roztočil telefonicky kontaktoval Habalu, který s kandidaturou souhlasil. Ostatní přítomní kandidáti
se svou kandidaturou rovněž souhlasili.

Proběhlo anonymní hlasování o jednotlivých kandidátech.
Habala 13/3/2 (pro/proti/zdržel se)
Havlíček 3/9/6 (pro/proti/zdržel se)
Reiser 13/3/2 (pro/proti/zdržel se)

Roztočil stahuje návrh Havlíčka do pozice předsedajícího, čímž dochází k opakování hlasování.

Habala 7/5/6 (pro/proti/zdržel se)
Reiser 10/5/3 (pro/proti/zdržel se)

9.47
Usnesení 6/1:
AS FEL si zvolil Bc. Michala Reisera za svého předsedajícího do prvního zasedání v roce 2024.
Výsledek hlasování: 18/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

2



9.48
Ad 4. Vyjádření k návrhu proděkanů
(odpovědná osoba: prof. Páta)

Páta: Představuje návrh proděkanů pro období 2023-2027. V průběhu minulého období došlo k
zařazení nového proděkana pro spolupráci s průmyslem a komercializaci a zrušení proděkana pro
vnější vztahy, kterou Páta vidí jako náplň práce ostatních proděkanů v rámci svého zaměření.

Reiser: Otevřel diskuzi.
Proběhlo hlasování o způsobu hlasování (po bloku vs. pro jednotlivé kandidáty separátně)
indikativním hlasováním. Vítězí blokové hlasování.

10.00
Usnesení 6/2:
AS FEL souhlasí se jmenováním navržených proděkanů ČVUT FEL na období do r. 2027.
Výsledek hlasování: 14/1/3 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

Páta: Děkuje za podporu týmu proděkanů.

10.00
Ad 5. Udělení souhlasu ke jmenování členů vědecké rady
(odpovědná osoba: prof. Páta)

Páta: Představil jednotlivé členy vědecké rady.

Proběhlo anonymní hlasování o jednotlivých členech vědecké rady (viz příloha 1).

10.27
Usnesení 6/3:
AS FEL souhlasí s navrženým složením Vědecké rady ČVUT FEL na období do r. 2027.
Výsledek hlasování: 18/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

Páta: Děkuje za schválení jednotlivých členů VR.

Byla vyhlášena krátká pauza.

10.41
Ad 6. Volba dílčí volební komise pro volby do AS ČVUT v obvodech studentů
(odpovědná osoba: Ing. Sláma, doc. Roztočil)

Roztočil: Krátce představil tento bod. Tradičně se volby konají v listopadu a očekává se, že dílčí
volební komise určí přesnou dobu konání voleb. Členství ve volební komisi je neslučitelné s
kandidaturou do AS ČVUT.

Proběhla diskuze o členech volební komise. Zoula a Janíček se nabídli. Habala souhlasí přes
telefon.

10.53
Usnesení 6/4:
AS FEL jmenoval dílčí volební komisi pro řádné volby do AS ČVUT ve volebním obvodu studentů
ve složení: M. Zoula, V. Janíček a P. Habala.
Výsledek hlasování: 18/0/2 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

3



10.53
Ad 7. Vyhlášení voleb do AS FEL ve volebním obvodu studentů na další funkční období
(odpovědná osoba: Ing. Sláma, doc. Roztočil)

Roztočil: Krátce představil tento bod.

10.55
Usnesení 6/5:
AS FEL vyhlásil volby do AS FEL ve volebním obvodu studentů.
Výsledek hlasování: 18/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

10.58
Ad 8. Jmenování volební komise pro řádné volby do AS FEL ve volebním obvodu studentů
(odpovědná osoba: Ing. Sláma, doc. Roztočil)

11.00
Usnesení 6/6:
AS FEL jmenoval volební komisi pro řádné volby do AS FEL ve volebním obvodu studentů ve
složení: M. Zoula, V. Janíček a P. Habala.
Výsledek hlasování: 16/0/2 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

Roztočil: Představil novým členům předpisy, podle kterých se vyhlašují volby.

11.01
Ad 9. Projednání podstatné změny BSP Lékařská elektronika a bioinformatika
(odpovědná osoba: doc. Sobotíková)

Sobotíková: Představila změny BSP Lékařská elektronika a bioinformatika, kde dochází zavedení
dvou skupin povinně volitelných předmětů namísto dvou povinných předmětů. Skupina předmětů
Programování v prvním semestru nahrazuje povinný předmět (Algoritmy a programování) dvěma
novými povinně volitelnými předměty - Základy programování a Algoritmy a programování. Dále
dochází k nahrazení předmětu Úvod do elektrotechniky skupinou povinně volitelných předmětů
Úvod do inženýrství obsahující dva předměty Úvod do elektrotechniky a Úvod do bioinženýrství. V
případě obou skupin předmětů je jeden předmět cílen na studenty s minimálními znalostmi a cílí na
rozšíření znalostí.

Zoula: Upřesňující dotazy ke změnám.

Reiser: Dotaz na dobu, po kterou je možné volit předměty v prvním semestru.

11.08
Usnesení 6/7:
AS FEL souhlasí s návrhem na podstatnou změnu BSP Lékařská elektronika a bioinformatika.
Výsledek hlasování: 18/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

4



11.08
Ad 10. Projednání změny v interních předpisech týkajících se DS
(odpovědná osoba: doc. Polívka)

Páta: Představil kontext, ve kterém se řeší změny předpisů. Jedná se o přesun zkoušky z anglického
jazyka ze SZZ do přijímací zkoušky. Dnes není třeba žádného usnesení. Dá se očekávat svolání
komise, kde bude text diskutován.

Polívka: Zkouška jen jeden ze způsobů prokázání znalosti. Mezi ně je možné zařadit i jazykové
certifikáty.

Proběhla diskuze o nutnosti prokázání znalostí, když studenti v průběhu bakalářského studia
prokazují znalost anglického jazyka na stejné úrovni, jejímž závěrem bylo, že od té doby mohlo
uplynout dost času na to, aby znalosti jazyka degradovaly.

Páta: vyzývá členy AS FEL, kteří jsou současně studenty doktorského studijního programu, aby
změnám věnovali pozornost a případně přispěli svými zkušenostmi.

11.14
Ad 11. Různé - Děkanský den

Páta: První, na co by rád znal názor AS FEL, je Děkanský den, respektive termín konání.
Navrhované termíny: 29. 9., 30. 10., 20. 11. (prodloužení prodlouženého víkendu), 22. 12.
(prodloužení vánočních prázdnin)

Zoula: Navrhuje 1.11. (den po plese FEL).

Proběhlo indikativní hlasování o jednotlivých termínech. Výsledkem je 20. 11.

Ad 11. Různé

Páta: Náklady rektorátu jsou vysoké. Probíhá diskuze o Rozpisu, o kterém se dá očekávat uzavření
v průběhu října. Děkani by rádi viděli příslib do dalších let. Rektor nebude financovat studenty
dopředu, ale až po návratu. Naše fakulta bude studenty financovat z vlastních prostředků, protože se
jedná o nepřijatelné chování.

Páta: Prodej části budovy ČVUT v Poděbradech a odkoupení části budovy na Florenci pro fakultu
dopravní.

Páta: Iniciativu pracovní skupiny k Ombudsmanovi přejímá po Šťastném proděkanka Sobotíková.

Páta: Proběhla přednáška o bezpečnosti zacházení a skladování baterií pod vedením Hrziny. Vznikl
předpis pro laboratoře.

Hrzina: Přednáška bude interně zveřejněna formou videa. Je možné, že předpis projde úpravami
společně se změnou bezpečnostního technika. Není problém kontaktovat a domluvit se v případě
dotazů souvisejících s nakládáním s bateriemi v laboratořích. Přednáška se bude pravděpodobně
opakovat v následujících letech.

Páta: Prostor vnitrobloku na Karlově náměstí. Schválení vysázení stromů všemi dotčenými orgány.
Čeká se na příznivé klimatické podmínky pro vysazení (opadnutí veder).

Páta: Požár budovy H. Nebude se stavět nová budova, ale vytvoří se prostor pro setkávání studentů
a zaměstnanců z kampusu na Karlově Náměstí. Nejpravděpodobnější je forma krytého altánu.

5



Páta: Proběhne dotazníkové šetření mezi novými studenty, proč si vybrali naši fakultu.

11.47
Ad 11. - Pozvánka na inauguraci děkana 12. října 2023 od 11:00 v Betlémské kapli
(odpovědná osoba: doc. Roztočil)

Roztočil: Představení inaugurace děkana.

Páta: Ples FEL. Přijde i absolvent FEl OI vystupující pod uměleckým jménem Pokáč.

Kočí: Představil formou prezentace rekonstrukci a přesun děkanátu. Předchozí stav nedostatečná
kvalita výukových místností, způsob vedení inženýrských sítí atd. Nově vznikají tři nové
počítačové učebny, nové místnosti sloužící mimo špičku, jako studovny. Některé úkony, například
dovybavení nábytkem či výpočetní technikou, budou dokončeny během nadcházejícího semestru.
Případné hlučné stavební úpravy již nebudou probíhat během výuky.

Páta: Vyzdvihl kvalitu a nasazení organizátorů Fel camp, Bootcamp, Kurz praktické elektroniky i
dalších akcí pro současné i budoucí studenty.

Reiser: Dvě místnosti jako studovny pro studenty.

Reiser: Studenti v Radách programů údajně stále nedostali jmenovací dekret.

12.17
Ad 11. - Informace o práci AS FEL v červenci a srpnu 2023 (odpovědná osoba: doc. Roztočil)
Roztočil: Poděkování za účast senátorů ve výběrových řízeních.

Poděkování za průběh rekonstrukce a součinnost TPO. Poděkování za nový web, za jehož
iniciováním stojí převážně Reiser.

12.23
Ad 12. Termín příštího zasedání

Termín příštího zasedání bude 27. 10. 2022
Výsledek hlasování: 17/1/0 (pro/proti/zdržel se) – Termín schválen.

Zasedání skončilo v 12:25

7. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ AS FEL SE BUDE KONAT 27. 10. 2023
od 9.15 v místnosti č. 80, nebude-li určeno jinak.

Zapsal: Kubík další úpravy: předsednictvo, Rišková, Zoula

6



Příloha 1: Detailní výsledky hlasování

Usnesení

Celé jméno
Usnesení

6/1
Usnesení

6/2
Usnesení

6/3
Usnesení

6/4
Usnesení

6/5
Usnesení

6/6
Usnesení

6/7

Jan Faigl Hlasoval Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Karel Fliegel Hlasoval Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Petr Habala --- --- --- --- --- --- ---

Radek Havlíček Hlasoval Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Pavel Hrzina Hlasoval Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Vladimír Janíček Hlasoval Pro Pro Zdržel se Pro Pro Pro

Markéta Klimtová Hlasoval Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Petr Kočárník --- --- --- --- --- --- ---

Jan Koller Hlasoval Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Antonín Krpenský Hlasoval Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Jiří Kubík Hlasoval Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Jan Kyncl Hlasoval Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Marek Miltner --- --- --- --- --- --- ---

Daniel Novák Hlasoval Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Kateřina Nováková Hlasoval Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Michal Reiser Hlasoval Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Anastázie Rišková Hlasoval Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Jaroslav Roztočil Hlasoval Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Jakub Sláma --- --- --- --- --- --- ---

Radim Špetlík --- --- --- --- --- --- ---

Petr Štěpán Hlasoval Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Jan Voves Hlasoval Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Martin Zoula Hlasoval Pro Pro Zdržel se Pro Pro Pro

Celkem Pro ? 18 18 16 18 18 18

Celkem Proti ? 0 0 0 0 0 0

Celkem Zdržel se 0 0 0 2 0 0 0

7



Příloha 2: Složení vědecké rady na období do r. 2027

Pro Proti Zdržel se

Předseda: --- --- ---

prof. Mgr. Petr Páta, Ph.D. 18 0 0

Interní členové (17): --- --- ---

doc. Ing. Jan Bauer, Ph.D. 18 0 0

doc. Ing. Zdeněk Bečvář, Ph.D. 18 0 0

prof. Ing. Bc. Karel Dušek, Ph.D. 18 0 0

prof. RNDr. Jan Hamhalter, CSc. 17 0 0

prof. Ing. Vladimír Havlena, CSc. 16 0 2

prof. Ing. Vlastimil Havran, Ph.D. 16 0 2

prof. Ing. Pavel Hazdra, CSc. 14 0 4

prof. Ing. Daniel Klír, Ph.D. 15 2 1

doc. Ing. Lubomír Lízal, Ph.D. 15 0 3

prof. Ing. Jiří Matas, Ph.D. 12 4 2

doc. Ing. Zdeněk Müller, Ph.D. 16 0 2

doc. Ing. Milan Polívka, Ph.D. 13 0 5

prof. Ing. Pavel Ripka, CSc. 14 3 1

prof. Ing. Tomáš Svoboda, Ph.D. 14 3 0

prof. Ing. Zbyněk Škvor, CSc. 15 0 3

prof. Ing. Jan Vobecký, DrSc. 16 0 2

prof. Ing. Filip Železný, Ph.D. 16 0 2

Externí členové (12): --- --- ---

prof. Dr. Ing. Vladimír Blažek, Dr.h.c. (RWTH Aachen University) 15 1 2

prof. Mgr. Jiří Erhart, Ph.D. (TU v Liberci) 16 0 2

Ing. Milan Hampl (PREdistribuce, a.s.) 16 1 1

prof. Josef Kittler (University of Surrey) 17 0 1

prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. (TU v Liberci) 14 1 3

prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. (MFF UK, Praha) 16 0 2

prof. Ing. Tomáš Kratochvíl, Ph.D. (FEKT VUT V Brně) 16 0 2

prof. Mgr. Jiří Myslík (AMU v Praze) 15 1 2

Ing. Ognen Pop-Georgievski, Ph.D. (AV ČR UMch) 16 2 0

doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D. (UJEP FSE) 15 0 3

doc. Ing. Ondřej Straka, Ph.D. (ZČU v Plzni, FAV) 15 0 3

prof. Dr. Ing. Martin Vrňata (VŠCHT UFMT) 16 1 1

8


